

**収 支 計 算 書**  
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

| 科目           | 予算額         | 決算額         | 差異        | 備考 |
|--------------|-------------|-------------|-----------|----|
| I 一般正味財産増減の部 |             |             |           |    |
| 1. 経常増減の部    |             |             |           |    |
| (1) 経常収益     |             |             |           |    |
| 受託事業収益       | 79,744,000  | 79,360,858  | 383,142   |    |
| 受取配分金        | 68,866,000  | 68,823,445  | 42,555    |    |
| 受取材料費等       | 5,368,000   | 5,033,120   | 334,880   |    |
| 受取事務費        | 5,510,000   | 5,504,293   | 5,707     |    |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 868,000     | 828,186     | 39,814    |    |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 868,000     | 828,186     | 39,814    |    |
| 施設指定管理事業収益   | 30,000      | 29,350      | 650       |    |
| 施設指定管理事業収益   | 30,000      | 29,350      | 650       |    |
| 受取会費         | 170,000     | 171,000     | △ 1,000   |    |
| 正会員受取会費      | 170,000     | 171,000     | △ 1,000   |    |
| 受取負担金        | 179,000     | 179,530     | △ 530     |    |
| 受取負担金        | 179,000     | 179,530     | △ 530     |    |
| 受取補助金等       | 27,249,000  | 27,249,000  | 0         |    |
| 受取連合交付金      | 5,339,000   | 5,339,000   | 0         |    |
| 受取町補助金       | 21,910,000  | 21,910,000  | 0         |    |
| 特定資産運用益      | 1,000       | 0           | 1,000     |    |
| 特定資産受取利息     | 1,000       | 0           | 1,000     |    |
| 雑収益          | 62,000      | 86          | 61,914    |    |
| 受取利息         | 2,000       | 86          | 1,914     |    |
| 雑収益          | 60,000      | 0           | 60,000    |    |
| 経常収益計        | 108,303,000 | 107,818,010 | 484,990   |    |
| (2) 経常費用     |             |             |           |    |
| 事業費          | 107,463,000 | 106,454,539 | 1,008,461 |    |
| 支払配分金        | 68,866,000  | 68,823,445  | 42,555    |    |
| 支払材料費等       | 5,368,000   | 4,874,142   | 493,858   |    |
| 給料手当         | 20,971,000  | 20,910,352  | 60,648    |    |
| 臨時雇賃金        | 500,000     | 499,140     | 860       |    |
| 法定福利費        | 3,377,000   | 3,377,000   | 0         |    |
| 退職給付費用       | 1,594,000   | 1,593,900   | 100       |    |

(単位:円)

| 科目           | 予算額                | 決算額                | 差異               | 備考 |
|--------------|--------------------|--------------------|------------------|----|
| 福利厚生費        | 83,000             | 82,020             | 980              |    |
| 旅費交通費        | 62,000             | 61,800             | 200              |    |
| 通信運搬費        | 529,000            | 527,991            | 1,009            |    |
| 減価償却費        | 80,000             | 79,920             | 80               |    |
| 会議費          | 25,000             | 21,187             | 3,813            |    |
| 什器備品費        | 155,000            | 154,020            | 980              |    |
| 消耗品費         | 978,000            | 877,243            | 100,757          |    |
| 修繕費          | 432,000            | 255,169            | 176,831          |    |
| 賃借料          | 2,344,000          | 2,328,354          | 15,646           |    |
| 保険料          | 746,000            | 744,817            | 1,183            |    |
| 諸謝金          | 76,000             | 0                  | 76,000           |    |
| 租税公課         | 733,000            | 725,200            | 7,800            |    |
| 負担金          | 17,000             | 16,900             | 100              |    |
| 組織活動助成費      | 9,000              | 9,000              | 0                |    |
| 委託費          | 410,000            | 405,265            | 4,735            |    |
| 支払手数料        | 92,000             | 80,514             | 11,486           |    |
| 雑費           | 16,000             | 7,160              | 8,840            |    |
| <b>管理費</b>   | <b>1,857,000</b>   | <b>1,790,338</b>   | <b>66,662</b>    |    |
| 給料手当         | 558,000            | 527,682            | 30,318           |    |
| 法定福利費        | 192,000            | 191,703            | 297              |    |
| 会議費          | 30,000             | 29,532             | 468              |    |
| 役員等旅費交通費     | 102,000            | 97,000             | 5,000            |    |
| 旅費交通費        | 15,000             | 14,310             | 690              |    |
| 通信運搬費        | 51,000             | 50,494             | 506              |    |
| 消耗品費         | 29,000             | 27,757             | 1,243            |    |
| 賃借料          | 60,000             | 56,222             | 3,778            |    |
| 保険料          | 128,000            | 127,903            | 97               |    |
| 諸謝金          | 406,000            | 405,480            | 520              |    |
| 支払負担金        | 236,000            | 236,000            | 0                |    |
| 委託費          | 10,000             | 9,307              | 693              |    |
| 支払手数料        | 20,000             | 11,948             | 8,052            |    |
| 雑費           | 20,000             | 5,000              | 15,000           |    |
| <b>経常費用計</b> | <b>109,320,000</b> | <b>108,244,877</b> | <b>1,075,123</b> |    |

(単位:円)

| 科目          | 予算額         | 決算額       | 差異        | 備考 |
|-------------|-------------|-----------|-----------|----|
| 当期経常増減額     | △ 1,017,000 | △ 426,867 | △ 590,133 |    |
| 2. 経常外増減の部  |             |           | 0         |    |
| (1) 経常外収益   |             |           | 0         |    |
| 固定資産売却益     | 0           | 0         | 0         |    |
| 経常外収益計      | 0           | 0         | 0         |    |
| (2) 経常外費用   |             |           | 0         |    |
| 固定資産除却損     | 0           | 0         | 0         |    |
| 経常外費用計      | 0           | 0         | 0         |    |
| 当期経常外増減額    | 0           | 0         | 0         |    |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 1,017,000 | △ 426,867 | △ 590,133 |    |
| 一般正味財産期首残高  | 7,109,046   | 7,109,046 | 0         |    |
| 一般正味財産期末残高  | 6,092,046   | 6,682,179 | △ 590,133 |    |
| II 正味財産期末残高 | 6,092,046   | 6,682,179 | △ 590,133 |    |

収支計算書に係る注記

投資活動及び財務活動に関する実績

(単位:円)

| 科目                | 予算額       | 決算額       | 差異 | 備考 |
|-------------------|-----------|-----------|----|----|
| <b>【投資活動収支の部】</b> |           |           |    |    |
| <投資活動収入>          |           |           |    |    |
| 特定資産取崩収入          | 4,638,000 | 4,638,000 | 0  |    |
| 財政運営資金資産取崩収入      | 4,638,000 | 4,638,000 | 0  |    |
| 投資活動収入計           | 4,638,000 | 4,638,000 | 0  |    |
| <投資活動支出>          |           |           |    |    |
| 特定資産取得支出          | 4,638,000 | 4,638,000 | 0  |    |
| 財政運営資金資産取得支出      | 4,638,000 | 4,638,000 | 0  |    |
| 投資活動支出計           | 4,638,000 | 4,638,000 | 0  |    |

収支計算書内訳表  
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

| 科目           | 公益目的事業会計     |              |             |              |             | 法人会計      | 合計          |
|--------------|--------------|--------------|-------------|--------------|-------------|-----------|-------------|
|              | シルバー人材センター事業 |              |             | 施設指定<br>管理事業 | 小計          |           |             |
|              | 就業機会<br>提供事業 | 就業機会<br>確保事業 | 計           |              |             |           |             |
| I 一般正味財産増減の部 |              |              |             |              |             |           |             |
| 1. 経常増減の部    |              |              |             |              |             |           |             |
| (1) 経常収益     |              |              |             |              |             |           |             |
| 受託事業収益       | 73,856,565   | 3,950,253    | 77,806,818  | 0            | 77,806,818  | 1,554,040 | 79,360,858  |
| 受取配分金        | 68,823,445   | 0            | 68,823,445  | 0            | 68,823,445  | 0         | 68,823,445  |
| 受取材料費等       | 5,033,120    | 0            | 5,033,120   | 0            | 5,033,120   | 0         | 5,033,120   |
| 受取事務費        | 0            | 3,950,253    | 3,950,253   | 0            | 3,950,253   | 1,554,040 | 5,504,293   |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 0            | 828,186      | 828,186     | 0            | 828,186     |           | 828,186     |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 0            | 828,186      | 828,186     | 0            | 828,186     | 0         | 828,186     |
| 有料職業紹介事業受託収益 | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 有料職業紹介事業受託収益 | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 施設指定管理事業収益   | 0            | 0            | 0           | 29,350       | 29,350      | 0         | 29,350      |
| 施設指定管理事業収益   | 0            | 0            | 0           | 29,350       | 29,350      | 0         | 29,350      |
| 受取会費         | 0            | 85,500       | 85,500      | 0            | 85,500      | 85,500    | 171,000     |
| 正会員受取会費      | 0            | 85,500       | 85,500      | 0            | 85,500      | 85,500    | 171,000     |
| 受取負担金        | 0            | 171,000      | 171,000     | 0            | 171,000     | 8,530     | 179,530     |
| 受取負担金        | 0            | 171,000      | 171,000     | 0            | 171,000     | 8,530     | 179,530     |
| 受取補助金等       | 0            | 27,249,000   | 27,249,000  | 0            | 27,249,000  | 0         | 27,249,000  |
| 受取連合交付金      | 0            | 5,339,000    | 5,339,000   | 0            | 5,339,000   | 0         | 5,339,000   |
| 受取町補助金       | 0            | 21,910,000   | 21,910,000  | 0            | 21,910,000  | 0         | 21,910,000  |
| 特定資産運用益      | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 特定資産受取利息     | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 雑収益          | 0            | 83           | 83          | 0            | 83          | 3         | 86          |
| 受取利息         | 0            | 83           | 83          | 0            | 83          | 3         | 86          |
| 雑収益          | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 経常収益計        | 73,856,565   | 32,284,022   | 106,140,587 | 29,350       | 106,169,937 | 1,648,073 | 107,818,010 |
| (2) 経常費用     |              |              |             |              |             |           |             |
| 事業費          | 73,777,507   | 32,647,682   | 106,425,189 | 29,350       | 106,454,539 | 0         | 106,454,539 |
| 支払配分金        | 68,823,445   | 0            | 68,823,445  | 0            | 68,823,445  | 0         | 68,823,445  |
| 支払材料費等       | 4,874,142    | 0            | 4,874,142   | 0            | 4,874,142   | 0         | 4,874,142   |
| 給料手当         | 0            | 20,910,352   | 20,910,352  | 0            | 20,910,352  | 0         | 20,910,352  |
| 臨時雇賃金        | 0            | 499,140      | 499,140     | 0            | 499,140     | 0         | 499,140     |
| 法定福利費        | 0            | 3,377,000    | 3,377,000   | 0            | 3,377,000   | 0         | 3,377,000   |
| 退職給付費用       | 0            | 1,593,900    | 1,593,900   | 0            | 1,593,900   | 0         | 1,593,900   |
| 福利厚生費        | 0            | 82,020       | 82,020      | 0            | 82,020      | 0         | 82,020      |
| 旅費交通費        | 0            | 61,800       | 61,800      | 0            | 61,800      | 0         | 61,800      |
| 通信運搬費        | 0            | 527,991      | 527,991     | 0            | 527,991     | 0         | 527,991     |
| 減価償却費        | 79,920       | 0            | 79,920      | 0            | 79,920      | 0         | 79,920      |
| 会議費          | 0            | 21,187       | 21,187      | 0            | 21,187      | 0         | 21,187      |
| 什器備品費        | 0            | 154,020      | 154,020     | 0            | 154,020     | 0         | 154,020     |
| 消耗品費         | 0            | 859,243      | 859,243     | 18,000       | 877,243     | 0         | 877,243     |
| 修繕費          | 0            | 255,169      | 255,169     | 0            | 255,169     | 0         | 255,169     |
| 賃借料          | 0            | 2,328,354    | 2,328,354   | 0            | 2,328,354   | 0         | 2,328,354   |
| 保険料          | 0            | 734,127      | 734,127     | 10,690       | 744,817     | 0         | 744,817     |
| 諸謝金          | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 租税公課         | 0            | 725,200      | 725,200     | 0            | 725,200     | 0         | 725,200     |
| 負担金          | 0            | 16,900       | 16,900      | 0            | 16,900      | 0         | 16,900      |
| 組織活動助成費      |              | 9,000        | 9,000       | 0            | 9,000       | 0         | 9,000       |
| 委託費          | 0            | 405,265      | 405,265     | 0            | 405,265     | 0         | 405,265     |
| 支払手数料        | 0            | 79,854       | 79,854      | 660          | 80,514      | 0         | 80,514      |
| 雑費           | 0            | 7,160        | 7,160       | 0            | 7,160       | 0         | 7,160       |

(単位:円)

| 科目          | 公益目的事業会計     |              |             |              |             | 法人会計      | 合計          |
|-------------|--------------|--------------|-------------|--------------|-------------|-----------|-------------|
|             | シルバー人材センター事業 |              |             | 施設指定<br>管理事業 | 小計          |           |             |
|             | 就業機会<br>提供事業 | 就業機会<br>確保事業 | 計           |              |             |           |             |
| 管理費         | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 1,790,338 | 1,790,338   |
| 給料手当        |              |              |             |              |             | 527,682   | 527,682     |
| 法定福利費       |              |              |             |              |             | 191,703   | 191,703     |
| 会議費         |              |              |             |              |             | 29,532    | 29,532      |
| 役員等旅費交通費    |              |              |             |              |             | 97,000    | 97,000      |
| 旅費交通費       |              |              |             |              |             | 14,310    | 14,310      |
| 通信運搬費       |              |              |             |              |             | 50,494    | 50,494      |
| 消耗品費        |              |              |             |              |             | 27,757    | 27,757      |
| 賃借料         |              |              |             |              |             | 56,222    | 56,222      |
| 保険料         |              |              |             |              |             | 127,903   | 127,903     |
| 諸謝金         |              |              |             |              |             | 405,480   | 405,480     |
| 支払負担金       |              |              |             |              |             | 236,000   | 236,000     |
| 委託費         |              |              |             |              |             | 9,307     | 9,307       |
| 支払手数料       |              |              |             |              |             | 11,948    | 11,948      |
| 雑費          |              |              |             |              |             | 5,000     | 5,000       |
| 経常費用計       | 73,777,507   | 32,647,682   | 106,425,189 | 29,350       | 106,454,539 | 1,790,338 | 108,244,877 |
| 当期経常増減額     | 79,058       | △ 363,660    | △ 284,602   | 0            | △ 284,602   | △ 142,265 | △ 426,867   |
| 2.経常外増減の部   |              |              |             |              |             |           |             |
| (1)経常外収益    |              |              |             |              |             |           |             |
| 固定資産売却益     | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 経常外収益計      | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| (2)経常外費用    |              |              |             |              |             |           |             |
| 固定資産除却損     | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 経常外費用計      | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 当期経常外増減額    | 0            | 0            | 0           | 0            | 0           | 0         | 0           |
| 当期一般正味財産増減額 | 79,058       | △ 363,660    | △ 284,602   | 0            | △ 284,602   | △ 142,265 | △ 426,867   |
| 一般正味財産期首残高  | △ 137,212    | 6,812,796    | 6,675,584   | 0            | 6,675,584   | 433,462   | 7,109,046   |
| 一般正味財産期末残高  | △ 58,154     | 6,449,136    | 6,390,982   | 0            | 6,390,982   | 291,197   | 6,682,179   |
| Ⅱ 正味財産期末残高  | △ 58,154     | 6,449,136    | 6,390,982   | 0            | 6,390,982   | 291,197   | 6,682,179   |

収支予算書内訳表に係る注記

## 1. 投資活動及び財務活動に関する見込

(単位:円)

| 科目           | 公益目的事業会計     |              |           |              |           | 法人会計 | 合計        |
|--------------|--------------|--------------|-----------|--------------|-----------|------|-----------|
|              | シルバー人材センター事業 |              |           | 施設指定<br>管理事業 | 小計        |      |           |
|              | 就業機会<br>提供事業 | 就業機会<br>確保事業 | 計         |              |           |      |           |
| 【投資活動収支の部】   |              |              |           |              |           |      |           |
| <投資活動収入>     |              |              |           |              |           |      |           |
| 特定資産取崩収入     | 0            | 4,638,000    | 4,638,000 | 0            | 4,638,000 | 0    | 4,638,000 |
| 財政運営資金資産取崩収入 | 0            | 4,638,000    | 4,638,000 | 0            | 4,638,000 | 0    | 4,638,000 |
| 投資活動収入計      | 0            | 4,638,000    | 4,638,000 | 0            | 4,638,000 | 0    | 4,638,000 |
| <投資活動支出>     |              |              |           |              |           |      |           |
| 特定資産取得支出     | 0            | 4,638,000    | 4,638,000 | 0            | 4,638,000 | 0    | 4,638,000 |
| 財政運営資金資産取得支出 | 0            | 4,638,000    | 4,638,000 | 0            | 4,638,000 | 0    | 4,638,000 |
| 投資活動支出計      | 0            | 4,638,000    | 4,638,000 | 0            | 4,638,000 | 0    | 4,638,000 |